
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 1003335, publicada no DOE Nº 
35.592 (pag. 14) de 31/10/2023.
Onde se lê: Contrato nº: 032/2023/IOE.
Leia-se: Contrato nº: 033/2023/IOE
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 1010653
Errata da Matéria de protocolo 1010081, publicada no DOE Nº 
35.612 (pag. 17) de 17/11/2023.
Onde se lê: Contrato nº: 028/2023/IOE.
Leia-se: Contrato nº: 038/2022/IOE
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 1010669

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 256 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2023/1295102.
Resolve:
Conceder ao servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO, CPF nº 479.925.652-
15, matrícula nº 57189814/5, Ouvidor desta Autarquia, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias, no período de 16.11.2023 a 20.11.2023, pelo deslocamento 
à cidade de Recife/PE, para participar do 45º Conselho Nacional de Asso-
ciações de Pós-Graduandos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1010916

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação:
Publicação n.º 1010109, publicada no DOE n.º 35.612 de 17/11/2023;
Assunto: Errata.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 1010654

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 038/2023
Processo: 2023/1279462.
CHAMADA PÚBLICA nº 004/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura: 16/11/2023
Vigência: 16/11/2023 a 16/11/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES – EIRE-
LI (PRO LIFE).
CNPJ nº. 09.617.159/0001-24
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, Nº 1298, Bairro: Batista Campos,
Município: Belém/PA, CEP 66.035-350.
Ordenador: KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE.
Vice-Presidente
CONTRATO Nº 039/2023
Processo: 2023/1142488.
CHAMADA PÚBLICA nº 003/2023.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura: 16/11/2023
Vigência: 16/11/2023 a 16/11/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLINICA MEDICA DR RICARDO MOREIRA LTDA.
CNPJ nº. 11.503.782/0001-06
Endereço: Rua dos Mundurucus, Nº 2757 (altos), Bairro: Cremação,
Município: Belém/PA, CEP 66.040-033.
Ordenador: KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE.
Vice-Presidente

Protocolo: 1011266

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 318 de 17 de novembro de 2023
CONCEDER, 2 e ½(duas e meia) Diárias, as servidores: LUCIANO SOUZA 
DO ROSARIO, matricula nº 5906053/3, Assistente de Informática, LUIZ 
FABIANO CUNHA DE ANDRADE, matrícula nº 55588142/1, Motorista e LUIZ 
FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA E SOUZA, matrícula nº 57209684/1, 
Analista de Informática B, nos termos da Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, art. 
127 inciso III, para fazer face as despesas com hospedagem e alimen-
tação, visando atender as demandas dos municípios ao que se refere ao 
treinamento do PAE, manutenção e suporte a infraestrutura de computa-
dores, nos municípios de Castanhal, Capanema e Bragança/PA, no período 
de 13/11 a 15/11/2023;
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 13 de no-
vembro de 2023.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1010758

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 924 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 109268 e os termos do Pro-
cesso Administrativo Eletrônico n° 2023/1307882 (PAE), de 17/11/2023.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora RENATA ALVES FACIOLA DE SOU-
ZA, matrícula nº 54193931/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário 
A, lotada no Núcleo de Planejamento, 30 (Trinta) dias de Afastamento para 
Tratamento de Saúde, no período de 02/05/2023 a 31/05/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 17 
de novembro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 1011039

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 919 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1295441
(PAE), de 14/11/2023, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Milene Cardoso Ferreira, matrícula nº 
57217411/1, ocupante do cargo de Procuradora Autárquica/Coordenadora 
do Consultivo, lotada na Coordenadoria do Consultivo, para responder pela 
Procuradoria Jurídica (DAS.5), durante o impedimento da titular, no perío-
do de 20/11/2023 a 08/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 16 
de novembro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 1011027

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 926 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um Fiscal de Contrato, Convê-
nio ou Termo de Cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Designação de Fiscal e Suplente 
de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2021/1012238, de 14/09/2021, nº 2022/1370106, de 25/10/2022, nº 
2022/126726, de 01/02/2022 e nº 2023/425308, de 12/04/2023;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Silvienne Matilde Baia Da Silva, matrícula n° 
5908062/3, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada na 
Coordenadoria do Consultivo, para atuar como Fiscal do Contrato Adminis-
trativo nº 055/2021, firmado com a empresa C & S VIGILÂNCIA E SEGU-
RANÇA PATRIMONIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.151.000/0001-


